
  R24/08 
 

 

1/23 

R AD A ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 24. zasedání dne 1. 12. 2008 

 
 
 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0807/R24/08 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje dle 
přílohy č. 1030-08-P01; 

 s t a n o v u j e  

 nový termín plnění: 
1. usnesení č. 0021/R01/07 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá vedoucímu 
Odboru strategického rozvoje zajistit realizaci PF01-07 Podprogramu 
Programového fondu - Vodohospodářská infrastruktura v obcích Zlínského kraje v 
termínu do 30. 11. 2008.“ - na termín plnění 7. 12. 2009; 
 
2. usnesení č. 0717/R19/08 - bod 1 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá 
vedoucímu Odboru řízení dotačních programů dopracovat projekt "Mezinárodní 
spolupráce v oblastech regionálního rozvoje a projektového managementu" v 
souladu s projektovým rámcem dle přílohy č. 0900-08-P01 do konečné podoby 
žádosti o poskytnutí podpory z Blokového grantu Fondu Technické asistence v 
rámci Finančních mechanismů EHP/Norska, včetně příloh v termínu do 30. 11. 
2008“ - na termín plnění 15. 12. 2008; 
 
3. usnesení č. 0717/R19/08 - bod 2 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá 
vedoucímu Odboru řízení dotačních programů předložit žádost o poskytnutí 
podpory z Blokového grantu Fondu Technické asistence v rámci Finančních 
mechanismů EHP/Norska na projekt "Mezinárodní spolupráce v oblastech 
regionálního rozvoje a projektového managementu" v termínu do 30. 11. 2008“ - 
na termín plnění 15. 12. 2008. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0808/R24/08 b e r e  n a  v ě d o m í  

 záštitu hejtmana Zlínského kraje MVDr. Stanislava Mišáka nad: 
1. čtvrtým „Vánočním benefičním koncertem Báry Basikové“ pořádaným 
Léčebnými lázněmi Luhačovice - Sanatorium MIRAMARE, s. r. o., IČ 60727942, a 
Agenturou KORUNKA, IČ 72409100, dne 13. 12. 2008 v Luhačovicích; 
2. charitativní akcí „Vánoční koledování“ pořádanou občanským sdružením 
Samari, IČ 22671951, dne 18. 12. 2008 v sídle Zlínského kraje; 
3. akcí „Valašské jehněčí dny 2008“ realizovanou Střední školou zemědělskou a 
přírodovědnou Rožnov pod Radhoštěm, IČ 00843547, ve dnech 10. až 20. 12. 
2008 po celém Valašsku; 

 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestiční účelové dotace: 
1. ve výši 15.0000,- Kč občanskému sdružení Samari, IČ 22671951, na pořádání 
charitativní akce „Vánoční koledování“ dne 18. 12. 2008 v sídle Zlínského kraje; 



  R24/08 
 

 

2/23 

2. ve výši 20.000,- Kč Střední škole zemědělské a přírodovědné Rožnov pod 
Radhoštěm, IČ 00843547, na akci „Valašské jehněčí dny 2008" od 10. do 20. 12. 
2008. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0809/R24/08 s c h v a l u j e  

 plán práce Rady Zlínského kraje na rok 2009 dle přílohy č. 1032-08-P01; 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit plán práce Zastupitelstva Zlínského kraje na 
rok 2009 dle přílohy č. 1032-08-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0810/R24/08 s c h v a l u j e  

 změnu přílohy č. 0894-08-P01 v usnesení Rady Zlínského kraje č. 0700/R19/08 ze 
dne 6. 10. 2008 na přílohu č. 1035-08-P01; 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje svěřit v souladu s § 59 odst. 1 písm. a) zákona č. 
129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, Radě Zlínského kraje 
provádění rozpočtových opatření vyvolaných potřebou úhrady finanční částky na 
základě rozhodnutí finančního úřadu nebo soudu, kdy neuhrazení částky ve lhůtě 
stanovené v rozhodnutí má za následek finanční plnění (vyměření dalšího penále z 
prodlení) nebo škodu.  

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0811/R24/08 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. RZK/0133/2008 dle přílohy č. 1040-08-P01; 
2. rozpočtové opatření č. RZK/0138/2008 dle přílohy č. 1040-08-P02. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0812/R24/08 s c h v a l u j e  

 zaslání nabídky na převod nemovitostí 
- č. p. 2565, občanská vybavenost na pozemku p. č. st. 2779 zapsané v katastru 
nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu pro Zlínský 
kraj na LV č. 12190 pro obec a k. ú. Kroměříž, 
- p. č. st. 7988, zastavěná plocha a nádvoří, zapsané v katastru nemovitostí 
příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 
263 pro obec a k. ú. Zlín, 
které přešly z vlastnictví státu do vlastnictví Zlínského kraje na základě zákona č. 
290/2002 Sb., za cenu v místě a čase obvyklou, Olomouckému kraji, Jeremenkova 
40a, 779 11 Olomouc, IČ 60609460. 



  R24/08 
 

 

3/23 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0813/R24/08 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje   
 
I. schválit nabytí nemovitostí do vlastnictví Zlínského kraje, a to včetně jejich 
součástí a příslušenství: 
 
A. bezúplatným převodem pozemků  
 
1. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Hradčovice: 
- p. č. 3706/16, ostatní plocha, silnice 
zapsaného na LV č. 60000 od Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, IČ 69797111; 
 
2. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj  
- p. č. 3901/7, ostatní plocha,  
- p. č. 3972/11, ostatní plocha, 
- p. č. st. 5955, zastavěná plocha a nádvoří, 
- p. č. st. 7858/2, zastavěná plocha a nádvoří, 
zapsaných na LV č. 60000 pro obec a k. ú. Zlín 
- p. č. 127/16, ostatní plocha 
zapsaný na LV č. 60000 pro obec Zlín a k. ú. Příluky u Zlína 
vše od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 
390/42, 128 00 Praha 2, IČ 69797111; 
 
 
B. úplatným převodem pozemků 
 
1. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Zahnašovice 
- p. č. 90/5, vodní plocha, koryto vodního toku umělé, 
- p. č. 90/6, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- p. č. 90/11, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
zapsaných na LV č. 111 od Ludmily Bučkové, bytem Anglická 510/13,  Vinohrady, 
120 00 Praha 2, Ing. Hynka Gaji, bytem Řezáčova 763/42, Komín, 624 00 Brno; a 
Ing. Jana Gaji, bytem K. Světlé 490, Prštné 760 01 Zlín; za jednotkovou cenu 150,- 
Kč/m2; 
 
2. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Holešov  
- p. č. 2385/2, orná půda, 
zapsaného na LV č. 899 od Miroslava Neumanna, bytem Nám. Dr. E. Beneše 
39/15, 769 01 Holešov  
- p. č. 4001/36, orná půda, 
- p. č. 4001/37, orná půda, 
zapsaných na LV č. 5471 od ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 4, IČ 65993390,  
vše za jednotkovou cenu 80,- Kč/m2. 
 
 
II. zrušit část usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje č. 0609/Z20/07 ze dne 19. 
12. 2007 - bod II. písm. ll) položka k. ú. Holešov LV č. 1180 v příloze č. 0914-07Z-
P03. 

 



  R24/08 
 

 

4/23 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0814/R24/08 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit záměr prodeje nemovitostí z vlastnictví 
Zlínského kraje: 
 
1. nemovitostí 
- p. č. st. 2779, zastavěná plocha a nádvoří, 
- p. č. 997/1, ostatní plocha, zeleň, 
- p. č. 997/3, ostatní plocha, zeleň, 
- p. č. 997/4, ostatní plocha, zeleň, 
- p. č. 3771, ostatní plocha, jiná plocha, 
- stavba občanské vybavenosti č. p. 2565 na p. č. st. 2779, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 12190 pro obec a k. ú. Kroměříž, 
formou výběrového řízení dle přílohy č. 1039-08-P02; 
 
2. pozemků  
- p. č. 5375/57, ostatní plocha, o výměře 209 m2, 
- p. č. 5375/139, ostatní plocha, o výměře 475 m2, 
oddělených z původních pozemků geometrickým plánem č. 1248-17/2008, 
ověřeným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský 
kraj pro obec a k. ú. Bojkovice; 
 
3. pozemků 
- p. č. 3284/14, ostatní plocha, o výměře 5 m2, 
- p. č. 3284/15, ostatní plocha, o výměře 8 m2, 
oddělených z původního pozemku geometrickým plánem č. 6355-276/2008, 
ověřeným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský 
kraj pro obec a k. ú. Zlín, 
- p. č. st. 7988, zastavěná plocha a nádvoří, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec a k. ú. Zlín. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0815/R24/08 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 
 
A. bezúplatné převody nemovitostí včetně veškerých jejich součástí a příslušenství 
z vlastnictví Zlínského kraje s tím, že náklady spojené s převodem uhradí 
obdarovaný: 
1. nemovitostí 
- stavby pozemní komunikace III. třídy č. 01870 včetně součástí a příslušenství od 
uzlového bodu 2514A017 do bodu 2514A153 (od vyústění silnice II/150 – konec 
silnice) v km 0,000 – 0,835, v délce 835 m, na pozemcích p. č. 1184/3, p. č. 
1185/2, p. č. 1148/3 v k. ú. Branky 
- stavby mostu ev. č. 01870-1 Most přes potok v obci Branky o délce přemostění 
8,83 m 
- stavby mostu ev. č. 01870-2 Most přes potok v obci Branky o délce přemostění 
3,40 m, 
do vlastnictví obce Branky, Branky 6, 756 45  Branky, Vsetín, IČ 00303712; 
 
 
 
 



  R24/08 
 

 

5/23 

2. nemovitosti 
- stavby pozemní komunikace III. třídy č. 4878 včetně součástí a příslušenství od 
uzlového bodu 2541A014 do bodu 2541A025 (od vyústění silnice II/487 – konec 
silnice) v km 0,000 – 0,163, v délce 163 m, na pozemku p. č. 6163/2 v k. ú. 
Halenkov, 
do vlastnictví obce Halenkov, Halenkov 655, 756 03, IČ 00303763. 
 
B. prodej nemovitostí včetně veškerých jejích součástí a příslušenství z vlastnictví 
Zlínského kraje s tím, že náklady spojené s převodem, včetně částky odpovídající 
daňové povinnosti prodávajícího, uhradí kupující: 
1. pozemků 
- p. č. 15529/53, ostatní plocha, 
- p. č. 15529/56, ostatní plocha,  
zapsaných  v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 634 pro obec a k. ú Hovězí, do 
vlastnictví  Jiřího Šestáka, Hovězí 170, 756 01 Hovězí, za cenu ve výši 1.910,- Kč; 
2. pozemků 
- p. č. 1917/19, zastavěná plocha a nádvoří, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 3541 pro obec Vsetín a k. ú. Jasenka, 
- p. č. 1917/20, ostatní plocha o výměře 36 m2, 
odděleného z původního pozemku geometrickým plánem č. 778-230/2008, 
ověřeným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský 
kraj pro obec Vsetín a k. ú. Jasenka, do vlastnictví Sorpek spol. s r. o., Luh 1734/3, 
755 01 Vsetín, IČ 42866031, za cenu  ve výši 21.000,- Kč; 
3. pozemku  
- p. č. 14800/10, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 1301 m2, 
odděleného z původního pozemku geometrickým plánem č. 5771-338/2008, pro 
obec a k. ú. Vsetín, do vlastnictví manželů Učňových, Ohrada 1874, 755 01 Vsetín 
(podíl id. 1/3), Pavla Bálka, nám. Svobody 1321, 755 01 Vsetín (podíl id. 1/3), a 
Pavla Trusiny, Rokytnice 27, 755 01 Vsetín (podíl id. 1/3), za cenu ve výši 65.000,- 
Kč; 
4. pozemku 
- p. č. 1218/2, ostatní plocha, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 7349 pro obec a k. ú. Uherský Brod, 
do vlastnictví Správa a údržba silnic Slovácka, s. r. o., Jarošov 514, 686 11 
Uherské Hradiště, IČ 26913216, za cenu ve výši 1,694.070,- Kč; 
 
C. směnu pozemků 
části pozemku odděleného z původního pozemku p. č. 433/1, orná půda, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 112 pro obec Martinice a k. ú. 
Martinice u Holešova ve vlastnictví Zlínského kraje 
za pozemky ve vlastnictví ČR - Pozemkový fond ČR se sídlem Husinecká 
1024/11a, Praha 3, PSČ 130 00, IČ 45797072, 
- p. č. 464/3, orná půda,  
- p. č. 1045/1, orná půda, 
zapsané v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 10002 pro obec Holešov a k. ú. Všetuly, 
- p. č. 2780/2, orná půda, 
- p. č. 2780/44, orná půda, 
zapsané v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 10002 pro obec a k. ú. Holešov za podmínek 
specifikovaných ve vyhlášeném záměru evid. č. EKO/072/08 a  
s tím, že Zlínský kraj uhradí případný rozdíl z cen stanovených znaleckými 
posudky aktuálními k datu převodu ve prospěch Pozemkového fondu ČR a 
náklady spojené s realizací směny. 
 
D. rozpočtové opatření č. ZZK/0028/2008 dle přílohy č. 1033-08-P07. 



  R24/08 
 

 

6/23 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0816/R24/08 s o u h l a s í  

 1. s vyřazením přebytečného movitého majetku ve správě Krajské galerie 
výtvarného umění ve Zlíně, příspěvkové organizace, IČ 00094889, z vlastnictví 
Zlínského kraje formou prodeje minimálně za cenu dle znaleckého posudku, a to 
dodávkové vozidlo Citroen Jumper 2.5D, reg. značka ZLI 72-44, rok pořízení 1997, 
poř. cena 799.600,- Kč; 
2. s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku ve správě Muzea 
Kroměřížska, příspěvkové organizace, IČ 00091138, z vlastnictví Zlínského kraje 
formou likvidace, a to výtah stavební L ZV YH (inv. č. 4-533-131), rok pořízení 
1986, poř. cena 126.538,- Kč;  
3. s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku ve správě Muzea 
Kroměřížska, příspěvkové organizace, IČ 00091138, z vlastnictví Zlínského kraje 
formou likvidace, a to nákladní automobil AVIA A31.1N-valník (inv. č. 6-444-194), 
rok výroby 1988, poř. cena 297.563,- Kč; 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit vyřazení nemovitého majetku ve vlastnictví 
kraje spočívající v odstranění stavby garáže na pozemku p. č. 3017, zastavěná 
plocha a nádvoří, zapsané v katastru nemovitostí příslušného katastrálního 
pracoviště Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 4482 pro obec a k. ú. 
Vsetín. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0817/R24/08 s c h v a l u j e  

 1. zřízení věcného břemene ve prospěch Zlínského kraje spočívajícího v právu  
a) umístit na části pozemku p. č. 2468/1, vodní plocha, v k. ú. Luhačovice, 
zapsaného na LV č. 689, ve vlastnictví České republiky - Povodí Moravy, s. p., se 
sídlem Dřevařská 11, Brno, PSČ 601 75, IČ70890013, v rozsahu stanoveném 
geometrickými plány č. 1892-102/2008 ze dne 28. 5. 2008 a č. 1882-63/2008 ze 
dne 21. 4. 2008 ověřenými příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj, stavbu mostu ev. č. 4922-1 vč. opěrných zdí a výústního 
objektu odvodnění komunikace II/492 
b) vstupu a vjezdu v souvislosti se zřízením, provozem, opravami a údržbou těchto 
součástí silnic  
za jednorázovou úhradu 10.000,- Kč + DPH;  
 
2. zřízení práv odpovídajících věcnému břemenu ve prospěch Zlínského kraje 
spočívajících v povinnosti města Vsetín se sídlem Svárov 1080, 755 24 Vsetín, IČ 
00304450, strpět 
a) umístění a provozování kanalizační přípojky pro stavbu "Pavilon patologie a 
centralizovaných laboratoří ve Vsetínské nemocnici" na části pozemku p. č. 3339, 
ostatní plocha, obec a k. ú. Vsetín, o délce cca 6 m s tím, že rozsah zatížení bude 
vymezen dle geometrického plánu vyhotoveného po vybudování stavby, 
b) vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s realizací, provozováním, 
opravami a údržbou  kanalizační přípojky na dobu existence stavby a 
technologické životnosti přípojky  
za jednorázovou úplatu ve výši 600,- Kč a s tím, že veškeré náklady spojené se 
zřízením věcného břemene uhradí oprávněný; 
 
3. uzavření dohody o úpravě vztahů při udělení výjimky z ochranného pásma dle 
zákona č. 274/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1036-08-P01; 



  R24/08 
 

 

7/23 

 n e s c h v a l u j e  

 uzavření nájemní smlouvy s pronajímatelem Miroslavem Gregůrkem, bytem 
Hrnčířská 529, 760 01 Zlín, jejímž předmětem jsou pozemky p. č. 493/4, p. č. 
493/7, p. č. 508/10, zapsané na LV č. 73 pro obec a k. ú. Doubravy, dle návrhu 
učiněného p. Gregůrkem v dopise ze dne 29. 9. 2008, dle přílohy č. 1036-08-P03; 

 s o u h l a s í  

 s podáním návrhu na zřízení trvalého věcného břemene spojeného s vlastnictvím 
pozemků ve prospěch Zlínského kraje, spočívajícího v právu oprávněného umístit 
na pozemcích a za podmínek specifikovaných v příloze č. 1036-08-P02 stavbu 
silnice a v právu vstupu a vjezdu v souvislosti se zřízením, provozem, opravami a 
údržbou stavby silnice. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0818/R24/08 s o u h l a s í  

 s udělením pověření vedoucímu Odboru ekonomického Krajského úřadu Zlínského 
kraje jednat jménem kraje jako vlastníka nemovitostí dotčených stavebně-správním 
řízením (územním, stavebním, kolaudačním) a řízením s tím souvisejícím 
(vodoprávním, správním – kácení stromů atd.), při řízení souvisejícím s digitalizací 
katastrálních operátů a vytyčováním hranic pozemků, při řízení o pozemkových 
úpravách a dalších správních řízeních, pokud toto oprávnění nebylo přeneseno na 
jiný subjekt (např. u silničního majetku na Ředitelství silnic Zlínského kraje, 
příspěvková organizace), a to po předběžném informování člena rady a po 
předchozím stanovisku příslušného odboru a příspěvkové organizace; 

 s v ě ř u j e  

 Odboru ekonomickému Krajského úřadu Zlínského kraje: 
1. jednání jménem kraje jako vlastníka nemovitostí:  
a) v případech spojených s udělováním souhlasu s instalací zařízení třetích osob 
za účelem užívání nemovitostí ve vlastnictví kraje oprávněnými subjekty (např. při 
instalaci měřicích zařízení a rozvodů sítí), a to pouze v případech bez zřízení 
věcného břemene, 
b) ve správě jím zřízených příspěvkových organizací, v případech, kdy tyto 
nemovitosti jsou dotčeny řízením o poskytnutí dotace či finančního příspěvku, za 
účelem administrace poskytnutí dotace či finančního příspěvku; 
 
2. rozhodování o uzavírání nájemních smluv a smluv o výpůjčce na dobu určitou 
do dvou let, jejichž předmětem je nemovitý majetek, který nebyl svěřen do správy 
právnické osoby zřizované krajem, není užíván pro činnost krajského úřadu a není 
vymezen v bodě 1. druhého výroku usnesení Rady Zlínského kraje č. 1070/R26/06 
ze dne 11. 12. 2006; 

 p o v ě ř u j e  

 vedoucího Odboru ekonomického Krajského úřadu Zlínského kraje podepisováním 
dokumentů vyplývajících ze svěřené agendy v plném rozsahu. 

 
 
 
 



  R24/08 
 

 

8/23 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0819/R24/08 s o u h l a s í  

 s objednáním dotisku propagačních materiálů Zlínského kraje, které budou sloužit 
pro propagaci Zlínského kraje v průběhu předsednictví ČR v Radě EU v celkové 
ceně 210.000,- Kč u TISKÁRNY REPROPRINT s. r. o., Poděbradská 540, 190 00  
Praha 9 - Vysočany, IČ 42339626, DIČ CZ42339626. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0820/R24/08 o d v o l á v á  

 členy delegace Zlínského kraje v Radě hospodářské a sociální dohody Zlínského 
kraje: Libora Lukáše, Vojtěcha Jurčíka, MVDr. Stanislava Mišáka, Mgr. Josefa 
Slováka, Ing. Petra Hradeckého, Ing. Ladislava Kryštofa, Ing. Zdeňka Semeráda a 
náhradníky delegace Zlínského kraje: Ing. Bronislava Fuksu, Mgr. Hynka Stesku, 
Ing. Jindřicha Ondruše a Ing. Hanu Příleskou; 

 j m e n u j e  

 členy delegace Zlínského kraje v Radě hospodářské a sociální dohody Zlínského 
kraje ve složení: MVDr. Stanislav Mišák, Libor Lukáš, Ing. Jaroslav Drozd, Ing. 
Jindřich Ondruš, Ing. Hana Příleská,  Ing. Ladislav Kryštof - zástupce samosprávy, 
Ing. Zdeněk Semerád - ředitel Úřadu práce ve Zlíně a jako náhradníky delegace 
Zlínského kraje: Mgr. Josefa Slováka, Ing. Petra Hradeckého, Milenu Kovaříkovou 
a Mgr. Taťánu Nersesjan. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0821/R24/08 b e r e  n a  v ě d o m í  

 měsíční odměny neuvolněných členů Zastupitelstva Zlínského kraje s účinností od 
17. 12. 2008 dle přílohy č. 1041-08-P01; 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 
1. schválit měsíční odměny neuvolněným členům Zastupitelstva Zlínského kraje s 
účinností od 17. 12. 2008 dle přílohy č. 1041-08-P01; 
2. stanovit náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněným 
členům Zastupitelstva Zlínského kraje, kteří nejsou v pracovním nebo jiném 
obdobném poměru, paušální částkou ve výši 150,- Kč / hodina na rok 2009. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0822/R24/08 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit Plán rozvoje 2009 jako aktualizovanou část 
Programu rozvoje územního obvodu Zlínského kraje dle přílohy č. 1027-08-P01. 

 
 



  R24/08 
 

 

9/23 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0823/R24/08 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0129/2008 dle přílohy č. 1026-08-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0824/R24/08 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o 
poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Zlínského kraje č. D/0774/2008/INV 
uzavřené mezi Zlínským krajem a obcí Třebětice, IČ 00544540, dle přílohy č. 
1029-08-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0825/R24/08 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě č. 
D/0230/2007/STR o poskytnutí účelové dotace a návratné finanční výpomoci z 
rozpočtu Zlínského kraje a dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace z 
rozpočtu Zlínského kraje č. KUZLP007O2YK, uzavřenými mezi Zlínským krajem a 
společností Technologické inovační centrum s. r. o., IČ 26963574, dle příloh č. 
1024-08-P01 a č. 1024-08-P02. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0826/R24/08 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o 
poskytnutí dotace mezi Zlínským krajem a Regionální radou regionu soudržnosti 
Střední Morava, IČ 75084911, dle přílohy č. 1025-08-P02. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0827/R24/08 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokol o jednání hodnoticí komise k veřejné zakázce „Realizace opatření úspor 
energie v areálu Krajské nemocnice T. Bati, a. s. - rekonstrukce parovodů" - 
zpracování projektové dokumentace“ dle přílohy č. 1028-08-P01; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr nejvhodnější nabídky, kterou předložil uchazeč ERDING a. s., IČ 
25512455, se sídlem Kosmákova 2195/28, 615 00 Brno; 
2. uzavření smlouvy s uchazečem ERDING a. s., IČ 25512455, se sídlem 
Kosmákova 2195/28, 615 00 Brno, dle přílohy č. 1028-08-P02; 
 
 
 



  R24/08 
 

 

10/23 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru investic předložit k podpisu smlouvu s vybraným uchazečem 
dle přílohy č. 1028-08-P02 v termínu do 31. 12. 2008. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0828/R24/08 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o závěrečném vyúčtování projektu Regionální inovační strategie ve 
Zlínském kraji dle přílohy č. 1022-08-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0829/R24/08 r u š í  

 usnesení RZK č. 0773/R20/08 ze dne 13. 10. 2008; 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o 
poskytnutí účelové dotace č. D/2028/2006/STR uzavřené mezi Zlínským krajem a 
Sdružením obcí pro rozvoj Baťova kanálu a vodní cesty na řece Moravě, IČ 
75040425, ve znění dle příloh č. 1054-08-P01 a 1054-08-P02. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0830/R24/08 s c h v a l u j e  

 1. změnu závazných vztahů rozpočtu Zlínského kraje roku 2008 k rozpočtům 
příspěvkových organizací Zlínského kraje dle přílohy č. 1051-08-P01; 
2. změnu závazného objemu prostředků na platy a ostatních osobních nákladů v 
roce 2008 dle přílohy č. 1051-08-P02. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0831/R24/08 b e r e  n a  v ě d o m í  

 žádost PhDr. Ludvíka Ševečka o uvolnění z funkce ředitele Krajské galerie 
výtvarného umění ve Zlíně, příspěvkové organizace, IČ 94889, s účinností od 1. 1. 
2009 dle přílohy č. 1053-08-P01; 

 s c h v a l u j e  

 vyhlášení výběrového řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky Krajské galerie 
výtvarného umění ve Zlíně, příspěvkové organizace, IČ 00094889, dle přílohy č. 
1053-08-P02; 
 
 
 
 



  R24/08 
 

 

11/23 

 j m e n u j e  

 výběrovou komisi ve složení Ing. Jindřich Ondruš, Mgr. Pavel Macura, PhDr. Ivo 
Frolec, Bc. Aranka Medková Pekárková, PhDr. Julie Zaydlarová, Mgr. Josef 
Slovák, Ing. Jaroslav Drozd. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0832/R24/08 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0135/2008 dle přílohy č. 1068-08-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0833/R24/08 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o 
poskytnutí podpory č. D/1071/2008/ŘDP uzavřené mezi Zlínským krajem a obcí 
Nedakonice, IČ 00291153, ve znění přílohy č. 1014-08-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0834/R24/08 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0130/2008 dle přílohy č. 1015-08-P02; 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 
1. uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o poskytnutí účelových investičních a 
neinvestičních dotací z rozpočtu Zlínského kraje č. D/0489/2008/ŽPZE na 
zabezpečení realizace investičních a neinvestičních akcí v rámci plnění 
Memoranda o vzájemné spolupráci v oblasti vodního hospodářství mezi Zlínským 
krajem a Povodím Moravy, s. p., IČ 70890013, dle přílohy č. 1015-08-P01, 
2. snížení investiční dotace o 400.000,- Kč na 3.000.000,- Kč a zvýšení 
neinvestiční dotace o 400.000,- Kč na 5.000.000,- Kč, to vše pro Povodí Moravy, s. 
p., IČ 70890013, na akce uvedené v příloze č. 1015-08-P03. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0835/R24/08 s c h v a l u j e  

 1. uzavření smlouvy o přístupu do nálezové databáze ČR - Agentury ochrany 
přírody a krajiny České republiky mezi Zlínským krajem a Agenturou ochrany 
přírody a krajiny České republiky, IČ 62933591, se sídlem Nuselská 39, 140 00 
Praha 4 - Nusle, ve znění přílohy č. 1016-08-P01; 
2. uzavření smlouvy o zadávání a užití dat spojených s nálezovou databází ČR - 
Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky mezi Zlínským krajem a 
Agenturou ochrany přírody a krajiny České republiky, IČ 62933591, se sídlem 
Nuselská 39, 140 00 Praha 4 - Nusle, ve znění přílohy č. 1016-08-P02. 

 



  R24/08 
 

 

12/23 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0836/R24/08 v y j a d ř u j e  s o u h l a s  

 s podáním žádosti Domova pro seniory Loučka, příspěvkové organizace, IČ 
70850895, o příspěvek na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně 
prospěšných prací dle přílohy č. 1049-08-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0837/R24/08 s c h v a l u j e  

 1. zřízení zařízení pro výkon pěstounské péče paní Lence Švestkové a panu 
Josefu Švestkovi, oba bytem Bánov 647, 687 54  Bánov, ke dni 1. 1. 2009; 
2. uzavření Dohody o právech a povinnostech pěstouna a zřizovatele při výkonu 
pěstounské péče v zařízení pro výkon pěstounské péče s paní Lenkou Švestkovou 
a panem Josefem Švestkou, oba bytem Bánov 647, 687 54  Bánov, ve znění 
přílohy č. 1050-08-P03; 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru sociálních věcí a zdravotnictví připravit dohodu k podpisu v 
termínu do 15. 12. 2008; 
 
2. řediteli Sociálních služeb Uherské Hradiště, příspěvkové organizace, zajistit 
provoz zařízení pro výkon pěstounské péče schválenou formou. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0838/R24/08 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 1 k investičnímu požadavku akce reprodukce majetku Zlínského kraje 
č. 535/2/170/086/09/08-01/011/08 „Dětské centrum Zlín, Burešov - Repase oken I. 
etapa“, dle příloh č. 1055-08-P01 až  č. 1055-08-P03, o celkových nákladech 
560.000,- Kč; 
2. změnu č. 4 plánu tvorby a použití investičního fondu Dětského centra Zlín, 
příspěvkové organizace, IČ 00839281, dle přílohy č. 1055-08-P04. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0839/R24/08 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0134/2008 dle přílohy č. 1065-08-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0840/R24/08 s c h v a l u j e  

 projektový rámec a finanční rámec projektu "Mosty na Moravu - praktické a 
odborné vzdelávanie" dle příloh č. 1058-08-P01 a č. 1058-08-P02; 
 



  R24/08 
 

 

13/23 

 u k l á d á  

 1. příspěvkové organizaci Zlínského kraje Střední odborná škola Otrokovice, IČ 
00128198, dopracovat projekt "Mosty na Moravu - praktické a odborné 
vzdelávanie" v souladu s projektovým rámcem dle přílohy č. 1058-08-P01 do 
konečné podoby žádosti o poskytnutí podpory včetně všech povinných příloh v 
termínu do 31. 12. 2008; 
 
2. příspěvkové organizaci Zlínského kraje Střední odborná škola Otrokovice, IČ 
00128198, předložit žádost o poskytnutí podpory z Operačního programu 
Přeshraniční spolupráce ČR - Slovensko na projekt "Mosty na Moravu - praktické a 
odborné vzdelávanie" v termínu dle příslušné výzvy k předkládání žádostí;  

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit zajištění spolufinancování v průběhu 
realizace projektu „Mosty na Moravu - praktické a odborné vzdelávanie" ve výši 10 
%, tj. Kč 27.073,- z celkových nákladů hlavního partnera - Střední odborné školy 
Otrokovice, IČ 00128198, formou navýšení příspěvku na provoz. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0841/R24/08 s c h v a l u j e  

 Rozhodnutí č. 1 o změně Rozhodnutí o poskytnutí dotace na Globální grant 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost reg. č. 
CZ.1.07/1.1.08,  CZ.1.07/1.2.08 a CZ.1.07/1.3.08 dle příloh č. 1063-08-P01 až č. 
1063-08-P03; 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 
a) schválit uzavření dodatků č. 1 ke Smlouvě o financování globálního grantu s 
příjemci: 
 
1. Střední odborná škola Josefa Sousedíka Vsetín, ke Smlouvě č. 
D/2811/2008/ŘDP dle přílohy č. 1063-08-P04; 
 
2. Základní škola Gabry a Málinky Štítná nad Vláří, ke Smlouvě č. 
D/2840/2008/ŘDP dle přílohy č. 1063-08-P05; 
 
3. Gymnázium Otrokovice, ke Smlouvě č. D/2788/2008/ŘDP dle přílohy č. 1063-
08-P06; 
 
4. Střední odborná škola Otrokovice, ke Smlouvě č. D/2886/2008/ŘDP dle přílohy 
č. 1063-08-P07; 
 
5. Střední odborná škola Luhačovice, ke Smlouvě č. D/2794/2008/ŘDP dle přílohy 
č. 1063-08-P08; 
 
6. Střední průmyslová škola Uherský Brod, ke Smlouvě č. D/2873/2008/ŘDP dle 
přílohy č. 1063-08-P09; 
 
7. Střední průmyslová škola Zlín, ke Smlouvě č. D/2829/2008/ŘDP dle přílohy č. 
1063-08-P10; 
 
 



  R24/08 
 

 

14/23 

8. Masarykovo gymnázium a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky 
Vsetín, ke Smlouvě č. D/2785/2008/ŘDP dle přílohy č. 1063-08-P11; 
 
9. Střední průmyslová škola Uherský Brod, ke Smlouvě č. D/2812/2008/ŘDP dle 
přílohy č. 1063-08-P12; 
 
10. Gymnázium a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Zlín, ke 
Smlouvě č. D/4800/2008/ŘDP dle přílohy č. 1063-08-P13; 
 
11. GYMNÁZIUM Uherské Hradiště, ke Smlouvě č. D/2795/2008/ŘDP dle přílohy 
č. 1063-08-P14; 
 
12. Základní škola Valašská Bystřice, IČ 48773689, ke Smlouvě č. 
D/2880/2008/ŘDP dle přílohy č. 1063-08-P15; 
 
13. Arcibiskupské gymnázium v Kroměříži, IČ 00226611, ke Smlouvě č. 
D/2884/2008/ŘDP dle přílohy č. 1063-08-P16; 
 
14. Základní škola Strání, ke Smlouvě č. D/2883/2008/ŘDP dle přílohy č. 1063-08-
P17; 
 
15. Gymnázium a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Zlín, ke 
Smlouvě č. D/2802/2008/ŘDP dle přílohy č. 1063-08-P18; 
 
16. Střední odborná škola Slavičín, ke Smlouvě č. D/2842/2008/ŘDP dle přílohy č. 
1063-08-P19; 
 
17. 1. Základní škola Holešov,ke Smlouvě č. D/2839/2008/ŘDP dle přílohy č. 
1063-08-P20; 
 
18. Střední škola gastronomie a obchodu Zlín, ke Smlouvě č. D/2841/2008/ŘDP 
dle přílohy č. 1063-08-P21; 
 
19. Gymnázium Jana Pivečky, Slavičín, ke Smlouvě č. D/2889/2008/ŘDP dle 
přílohy č. 1063-08-P22; 
 
20. Střední odborná škola Otrokovice, ke Smlouvě č. D/2809/2008/ŘDP dle přílohy 
č. 1063-08-P23; 
 
21. Střední škola informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov pod Radhoštěm, 
ke Smlouvě č. D/2789/2008/ŘDP dle přílohy č. 1063-08-P24; 
 
22. Střední škola - Centrum odborné přípravy technické Uherský Brod, ke Smlouvě 
č. D/2888/2008/ŘDP dle přílohy č. 1063-08-P25; 
 
23. Základní škola a Mateřská škola Kašava, okres Zlín, ke Smlouvě č. 
D/2787/2008/ŘDP dle přílohy č. 1063-08-P26; 
 
24. Základní škola Vidče, okres Vsetín, ke Smlouvě č. D/2881/2008/ŘDP dle 
přílohy č. 1063-08-P27; 
 
25. Střední průmyslová škola strojnická Vsetín, ke Smlouvě č. D/2885/2008/ŘDP 
dle přílohy č. 1063-08-P28; 
 
26. Střední průmyslová škola Otrokovice, ke Smlouvě č. D/2815/2008/ŘDP dle 
přílohy č. 1063-08-P29; 
 
27. Gymnázium Ladislava Jaroše Holešov, ke Smlouvě č.D /2786/2008/ŘDP dle 
přílohy č. 1063-08-P30; 
 



  R24/08 
 

 

15/23 

 
b) uložit Radě Zlínského kraje schválit vzorovou smlouvu, která bude uzavírána s 
žadateli, jimž bylo Zastupitelstvem Zlínského kraje schváleno poskytnutí finanční 
podpory na realizaci projektů Globálních grantů Zlínského kraje v rámci 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, a její případné 
změny, pokud budou vyžadovány řídicím orgánem na základě jeho rozhodnutí či 
jiného jím vydaného závazného dokumentu; 
 
c) souhlasit se schvalováním dodatků k jednotlivým smlouvám uzavíraným s 
příjemci, jimž se Zastupitelstvo Zlínského kraje zavázalo poskytnout finanční 
podporu na realizaci projektů Globálních grantů Zlínského kraje v rámci 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, Radou Zlínského 
kraje, upravuje-li se jimi: 
1. změna názvu příjemce; 
2. změna statutárního zástupce příjemce; 
3. přesun finančních prostředků mezi kapitolami rozpočtu osobní náklady a nákup 
služeb vyšší než 15 % původního objemu kapitoly, z níž jsou finanční prostředky 
přesouvány, a to  za podmínky zachování účelu a výstupů projektu; 
4. změna data zahájení či ukončení realizace projektu nejvíce o 3 měsíce; 
5. změna bankovního účtu příjemce, jenž je určen výlučně pro jím realizovaný 
projekt; 
6. změna formálního charakteru, jejíž provedení je vyžadováno řídicím orgánem na 
základě jeho rozhodnutí. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0842/R24/08 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vyhlášení Programu I - Preventivní programy realizované školami a školskými 
zařízeními pro rok 2009 dle přílohy č. 1064-08-P01; 

 j m e n u j e  

 výběrovou komisi ve složení: předseda - Mgr. Josef Slovák, členové - Mgr. Taťána 
Nersesjan, Mgr. Lenka  Janalíková, Ing. Filip Pastuszek, Mgr. Pavlína Nováková, 
Mgr. Irena Prokšová, Mgr. Ludmila Ševečková, Bc. Silvie Derková, tajemník - 
PhDr. Jarmila Peterková. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0843/R24/08 s c h v a l u j e  

 plány tvorby a použití investičních fondů na rok 2008: 
a) změnu č. 2 příspěvkové organizace Střední škola hotelová a služeb Kroměříž, 
IČ 47934832, ve znění přílohy č. 1062-08-P01; 
b) změnu č. 2 příspěvkové organizace Gymnázium Františka Palackého Valašské 
Meziříčí, IČ 00843369, ve znění přílohy č. 1062-08-P02; 
c) změnu č. 3 příspěvkové organizace Střední zdravotnická škola Kroměříž, IČ 
00637939, ve znění přílohy č. 1062-08-P03. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0844/R24/08 v y j a d ř u j e  s o u h l a s  

 s odepsáním pohledávky příspěvkové organizace Zlínského kraje Dětský domov, 



  R24/08 
 

 

16/23 

Základní škola a Praktická škola Valašské Klobouky (dále jen "zařízení"), IČ 
61716634, vůči paní Jiřině Kovalčíkové, bytem Hrádek 238, 671 27 Hrádek u 
Znojma, ve výši 30.872,- Kč za neplacení úhrady nákladů spojených s péčí 
poskytovanou zařízením jejím dcerám Aleně Urbanové a Lence Urbanové, dle 
přílohy č. 1066-08-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0845/R24/08 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření dodatku č. 2 ke Zřizovací listině 
Základní umělecké školy Bojkovice, IČ 46254331, ve znění uvedeném v příloze č. 
1059-08-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0846/R24/08 s c h v a l u j e  

 podání návrhu na zápis níže uvedených změn v rejstříku škol a školských zařízení 
u příspěvkové organizace zřizované Zlínským krajem: 
- Obchodní akademie, Vyšší odborná škola a Jazyková škola s právem státní 
jazykové zkoušky Uherské Hradiště, IČ 60371731: 
a) zápis nového oboru 68-41-N/.. Obecně právní činnost, denní forma, nejvyšší 
povolený počet studentů 160, s účinností od 1. 9. 2009; 
b) zařazení oboru 63-41-N/011 Prokurista, denní forma, nejvyšší povolený počet 
studentů 160, jako dobíhající, s účinností od 1. 9. 2009. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0847/R24/08 s t a n o v u j e  

 Mgr. Janě Polachové, ředitelce Gymnázia Kroměříž, IČ 70843309, plat dle 
platového výměru uvedeného v příloze č. 1020-08-P01 s účinností od 1. 1. 2009. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0848/R24/08 s c h v a l u j e  

 uzavření Smlouvy o svěření služebního motorového vozidla k dočasnému užívání 
a k výkonu funkce, bez přidělení řidiče a k soukromým účelům mezi Zlínským 
krajem a: 
1. Milenou Kovaříkovou, členkou Rady Zlínského kraje, k motorovému vozidlu 
Škoda Octavia 1,8, reg. značka ZLL 8427, dle přílohy č. 1067-08-P01; 
2. Mgr. Taťánou Nersesjan, členkou Rady Zlínského kraje, k motorovému vozidlu 
Škoda Octavia 2,0,  reg. značka 2Z9 9502, dle přílohy č. 1067-08-P02. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0849/R24/08 s c h v a l u j e  

 prodej pracovní stanice HP dx6100 MT P4-530, inventární číslo KUZLH0000Y7M, 
výrobní číslo CZC4460ZL9, rok pořízení 2004, a monitoru LCD 17" ViewSonic, 



  R24/08 
 

 

17/23 

inventární číslo KUZLH0004WMH, výrobní číslo A1B023908857, rok pořízení 
2002, panu Vojtěchu Jurčíkovi, Dukelská 424, 769 01  Holešov, dle kupní smlouvy 
uvedené v příloze č. 1018-08-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0850/R24/08 s c h v a l u j e  

 darování nepotřebného movitého majetku v pořizovací ceně 83.634,40 Kč, v 
rozsahu dle přílohy č. 1017-08-P01, Mateřské škole, příspěvkové organizaci, 
Budovatelská 4819, 760 05 Zlín, IČ 71007270; 

 z ř i z u j e  

 právo správy k 1. 1. 2009 k nepotřebnému movitému majetku v rozsahu dle přílohy 
č. 1017-08-P02 pro příspěvkovou organizaci Kojenecký ústav a dětský domov 
Valašské Meziříčí, Husova 15, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ 00851710. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0851/R24/08 s o u h l a s í  

 s převodem peněžních prostředků z rezervního fondu Muzea regionu Valašsko ve 
Vsetíně, příspěvková organizace, IČ 00098574, k posílení investičního fondu ve 
výši 100.000,- Kč, dle přílohy č. 1023-08-P06; 

 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 1 investičního požadavku akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
416/2/090/026/01/08-01/11/08 "Muzeum regionu Valašsko ve Vsetíně, p. o. - 
Stavební úpravy hospodářské budovy č. p. 94 v zámku Lešná" o celkových 
nákladech 1.746.000,- Kč dle příloh č. 1023-08-P01 až č. 1023-08-P03; 
2. změnu č. 1 "Rozhodnutí o poskytnutí investiční dotace č. 12/2008" příspěvkové 
organizaci Muzeum regionu Valašsko ve Vsetíně, IČ 00098574, na akci "Muzeum 
regionu Valašsko ve Vsetíně, p. o. - Stavební úpravy hospodářské budovy č. p. 94 
v zámku Lešná" dle přílohy č. 1023-08-P04, za podmínky schválení navýšení 
poskytnuté investiční dotace Zastupitelstvem Zlínského kraje;  
3. změnu č. 3 plánu tvorby a použití investičního fondu na rok 2008 Muzea regionu 
Valašsko ve Vsetíně, příspěvková organizace, IČ 00098574, dle přílohy č. 1023-
08-P05; 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit navýšení poskytnuté investiční dotace 
příspěvkové organizaci Muzeum regionu Valašsko ve Vsetíně, IČ 00098574, na 
realizaci akce „Muzeum regionu Valašsko ve Vsetíně, p. o. - stavební úpravy 
hospodářské budovy č. p. 94 v zámku Lešná“ dle přílohy č. 1023-08-P02 o 
179.000,- Kč na celkovou částku 1.679.000,- Kč. 

 
 
 
 
 
 



  R24/08 
 

 

18/23 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0852/R24/08 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 
1. rozpočtové opatření č. ZZK/0029/2008 dle přílohy č. 1070-08-P01; 
2. navýšení účelové neinvestiční dotace pro Filharmonii Bohuslava Martinů, o. p. 
s., IČ 27673286, o 400.000,- Kč na celkovou částku 15.650.000,- Kč. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0853/R24/08 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit věcnou specifikaci včetně finančního rámce 
PF04-09 Podprogram na podporu obcí a měst v oblasti prevence kriminality ve 
Zlínském kraji pro rok 2009 dle přílohy č. 1038-08-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0854/R24/08 u k l á d á  

 1. Střední škole průmyslové a hotelové, Kollárova 617, Uherské Hradiště, IČ 
00559644, za porušení rozpočtové kázně odvod do rozpočtu Zlínského kraje ve 
výši 1.504.000,- Kč, dle platebního výměru na odvod č. 14/2008 uvedeného v 
příloze č. 1046-08-P03, a penále ve výši 1 promile denně z části odvodu ve výši 
1.363,- Kč za období od 4. 5. 2008 do 2. 6. 2008, 1 promile denně z částky ve výši 
1.504.000,- Kč od 3. 6. 2008 do 20. 6. 2008 a 1 promile denně z částky ve výši 
1.502.683,- Kč od 21. 6. 2008 až do data, kdy bude odvod zcela uhrazen; odvod 
ve výši 113,50 Kč dle platebního výměru na odvod č. 15/2008 uvedeného v příloze 
č. 1046-08-P05; 
2. Střednímu odbornému učilišti, Svatopluka Čecha 1110, Uherský Brod, IČ 
00055107, za porušení rozpočtové kázně odvod do rozpočtu Zlínského kraje ve 
výši 53.620,- Kč, dle platebního výměru na odvod č. 11/2008 uvedeného v příloze 
č. 1046-08-P07, a penále ve výši 1.072,- Kč od 14. 6. 2008 do 4. 7. 2008, dle 
platebního výměru na penále č. 4/2008 uvedeného v příloze č. 1046-08-P08; 
3. Sociálním službám Uherské Hradiště, p. o., Štěpnická 1139, Uherské Hradiště, 
IČ 00092096, za porušení rozpočtové kázně odvod do rozpočtu Zlínského kraje ve 
výši 31.985,- Kč, dle platebního výměru na odvod č. 12/2008 uvedeného v příloze 
č. 1046-08-P10, a penále ve výši 1.919,- Kč od 24. 8. 2008 do 23. 10. 2008, dle 
platebního výměru na penále č. 5/2008 uvedeného v příloze č. 1046-08-P11, a 
odvod ve výši 2.660,50 Kč, dle platebního výměru na odvod č. 13/2008 uvedeného 
v příloze č. 1046-08-P13. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0855/R24/08 s c h v a l u j e  

 změnu závazného objemu prostředků na platy a ostatních osobních nákladů na rok 
2008 u příspěvkové organizace Domov s chráněným bydlením Zlín, IČ 70850887, 
dle přílohy č. 1048-08-P01.  

 
 
 
 



  R24/08 
 

 

19/23 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0856/R24/08 b e r e  n a  v ě d o m í  

 uzavření dodatku č. 132P/2008/1 ke smlouvě o poskytnutí finančních prostředků z 
rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2008, mezi Státním fondem 
dopravní infrastruktury, Sokolovská 278, 190 00 Praha 9, IČ 70856508, jako 
poskytovatelem, a Ředitelstvím silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, K 
Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860, jako příjemcem, dle přílohy č. 1076-08-
P01; 

 p o v ě ř u j e  

 MVDr. Stanislava Mišáka, hejtmana Zlínského kraje, ke kontrasignaci dodatku č. 
132P/2008/1 ke smlouvě o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního 
fondu dopravní infrastruktury na rok 2008, za Zlínský kraj jako zřizovatele příjemce. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0857/R24/08 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0137/2008 dle přílohy č. 1077-08-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0858/R24/08 s c h v a l u j e  

 uzavření smlouvy o výpůjčce movitého majetku Zlínského kraje ve správě 
Plavecké školy Valašské Meziříčí, IČ 70238936, mezi Zlínským krajem a 
Plaveckou školou Valašské Meziříčí, příspěvkovou organizací, IČ 75153599, dle 
přílohy č. 1061-08-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0859/R24/08 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit:  
1. uzavření dodatků ke smlouvám o závazku veřejné služby k zajištění dopravní 
obslužnosti uzavřeným mezi Zlínským krajem a dopravci: 
a) dodatek č. 5 ke smlouvě uzavřené s dopravcem Karel Housa – Housacar, Zlín, 
Želechovice nad Dřevnicí 528, IČ 12296309, dle přílohy č. 1075-08-P01; 
b) dodatek č. 5 ke smlouvě uzavřené s dopravcem ČSAD Vsetín a. s., Vsetín, 
Ohrada 791, IČ 45192120, dle přílohy č. 1075-08-P02; 
c) dodatek č. 5 ke smlouvě uzavřené s dopravcem KRODOS BUS a. s., Kroměříž, 
Skopalíkova 2385, IČ 26950529, dle přílohy č. 1075-08-P03; 
d) dodatek č. 2 ke smlouvě uzavřené s dopravcem ČSAD BUS Uherské Hradiště a. 
s., Uherské Hradiště, Malinovského 874, IČ 27752968, dle přílohy č. 1075-08-P04;  
e) dodatek č. 7 ke smlouvě uzavřené s dopravcem FTL-First Transport Lines a. s., 
Prostějov, Letecká 8, IČ 46345850, dle přílohy č. 1075-08-P05; 
f) dodatek č. 5 ke smlouvě uzavřené s dopravcem ČSAD Kyjov a. s., Kyjov, 
Boršovská 2228, IČ 49447009, dle přílohy č. 1075-08-P06; 
g) dodatek č. 5 ke smlouvě uzavřené s dopravcem VEOLIA TRANSPORT 
MORAVA a. s., Ostrava - Moravská Ostrava, Vítkovická 3056/2, IČ 25827405, dle 
přílohy č. 1075-08-P07; 



  R24/08 
 

 

20/23 

h) dodatek č. 5 ke smlouvě uzavřené s dopravcem ČSAD Hodonín a. s., Hodonín, 
Brněnská 48, IČ 60747536, dle přílohy č. 1075-08-P08; 
i) dodatek č. 5 ke smlouvě uzavřené s dopravcem VYDOS BUS a. s., Vyškov - 
město, Brněnská 366/25, IČ 26950731, dle přílohy č. 1075-08-P09; 
j) dodatek č. 4 ke smlouvě uzavřené s dopravcem České dráhy, a. s., Praha 1, 
Nábřeží L. Svobody 1222, IČ 70994226, dle přílohy č. 1075-08-P10; 
k) dodatek č. 4 ke smlouvě uzavřené s dopravcem Dopravní společnost Zlín – 
Otrokovice, s. r. o., Zlín, Podvesná XVII/3833, IČ 60730153, dle přílohy č. 1075-08-
P11; 
 
2. poskytnutí dotací pro dopravce ve Zlínském kraji na zajištění základní dopravní 
obslužnosti pro rok 2009: 
a) pro dopravce Karel Housa – Housacar, Zlín, Želechovice nad Dřevnicí 528, IČ 
12296309, v celkové výši 12.400.000,- Kč; 
b) pro dopravce ČSAD Vsetín a. s., Vsetín, Ohrada 791, IČ 45192120, v celkové 
výši 114.680.000,- Kč; 
c) pro dopravce KRODOS BUS a. s., Kroměříž, Skopalíkova 2385, IČ 26950529, v 
celkové výši 49.500.000,- Kč; 
d) pro dopravce ČSAD BUS Uherské Hradiště a. s., Uherské Hradiště, 
Malinovského 874, IČ 27752968, v celkové výši 56.000.000,- Kč; 
e) pro dopravce FTL-First Transport Lines a. s., Prostějov, Letecká 8, IČ 
46345850, v celkové výši 930.000,- Kč; 
f) pro dopravce ČSAD Kyjov a. s., Kyjov, Boršovská 2228, IČ 49447009, v celkové 
výši 2.350.000,- Kč; 
g) pro dopravce VEOLIA TRANSPORT MORAVA a. s., Ostrava - Moravská 
Ostrava, Vítkovická 3056/2, IČ 25827405, v celkové výši 5.950.000,- Kč; 
h) pro dopravce ČSAD Hodonín a. s., Hodonín, Brněnská 48, IČ 60747536, v 
celkové výši 340.000,- Kč; 
i) pro dopravce VYDOS BUS a. s., Vyškov - město, Brněnská 366/25, IČ 
26950731, v celkové výši 550.000,- Kč; 
j) pro dopravce České dráhy, a. s., Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, IČ 
70994226, v celkové výši 225.000.000,- Kč; 
k) pro dopravce Dopravní společnost Zlín – Otrokovice, s. r. o., Zlín, Podvesná 
XVII/3833, IČ 60730153, v celkové výši 4.200.000,- Kč. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0860/R24/08 s c h v a l u j e  

 investiční požadavek akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
542/2/090/035/011/08 na akci "Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o. - Obloha na 
dlani " o celkových nákladech 1.424.000,- Kč dle příloh č. 1052-08-P02 až č. 1052-
08-P03; 

 p o v ě ř u j e  

 příspěvkovou organizaci Hvězdárna Valašské Meziříčí, IČ 00098639, výkonem 
funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 
závěrečným vyhodnocením akce „Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o. - Obloha na 
dlani"; 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 
1. spolufinancování akce „Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o. - Obloha na dlani“ o 
celkových nákladech 1.424.000,- Kč, dle příloh č. 1052-08-P02 a č. 1052-08-P03, 
 



  R24/08 
 

 

21/23 

2. poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 500.000,- Kč příspěvkové 
organizaci Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o.,  IČ 00098639, na akci "Hvězdárna 
Valašské Meziříčí, p. o. - Obloha na dlani", dle přílohy č. 1052-08-P04, v termínu 
návratnosti do 31. 3. 2010. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0861/R24/08 v y j a d ř u j e  s o u h l a s  

 1. se změnou č. 3 plánu oprav nemovitého majetku Zlínského kraje pronajatého 
Vsetínské nemocnici a. s., IČ 26871068, na rok 2008, dle přílohy č. 1056-08-P01; 
2. se změnou č. 4 plánu oprav nemovitého majetku Zlínského kraje pronajatého 
Uherskohradišťské nemocnici a. s., IČ 27660915, na rok 2008, dle přílohy č. 1056-
08-P07; 
3. se změnou č. 2 plánu oprav nemovitého majetku Zlínského kraje pronajatého 
Krajské nemocnici T. Bati, a. s., IČ 27661989, na rok 2008, dle přílohy č. 1056-08-
P13; 

 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. RZK/0132/2008, dle přílohy č. 1056-08-P11; 
2. dodatek č. 1 k záměru opravy akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
513/3/170/083/07/08 - 01/11/08 Uherskohradišťská nemocnice a. s. - oprava 
parního systému CTZ, o celkových nákladech 3.779.000,- Kč dle příloh č. 1056-08-
P08 až č. 1056-08-P10; 

 r u š í  

 část usnesení Rady Zlínského kraje č. 0692/R18/08 ze dne 22. 9. 2008 v části 
schvaluje - bod č. 2, kterým Rada Zlínského kraje schválila dodatek č. 1 k 
požadavku na opravu akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
428/2/170/069/02/08 "Krajská nemocnice T. Bati a. s. – oprava výtahů", o 
celkových nákladech 782.000,- Kč dle příloh č. 0833-08-P10 až č. 0833-08-P12. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0862/R24/08 o d v o l á v á  

 všechny předsedy a členy komisí Rady Zlínského kraje jmenované dle § 59 odst. 1 
písm. d) a § 80 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů; 

 r u š í  

 s účinností od 1. 12. 2008 komise Rady Zlínského kraje zřízené dle § 59 odst. 1 
písm. d) a § 80 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 
1. Komise EIA, 
2. Komise Rady Zlínského kraje Krajská pracovní skupina pro výběr a zajištění 
implementace projektů Operačního programu Životní prostředí v letech 2007 - 
2013, 
3. Komise RZK pro ekonomické vztahy s východními trhy, 
4. Komise RZK pro environmentální vzdělávání, výchovu a osvětu, 
5. Komise RZK pro národnostní menšiny, etnické skupiny a romskou integraci, 
6. Komise RZK pro otázky prevence sociálně patologických jevů, 



  R24/08 
 

 

22/23 

7. Komise RZK pro přípravu a realizaci rychlostní komunikace R49, 
8. Komise RZK pro sport, 
9. Komise RZK pro správu a strategii Regionálního podpůrného zdroje, 
10. Komise RZK pro školství, 
11. Komise RZK pro zdravotně postižené, 
12. Kulturní komise RZK; 

 d o p o r u č u j e  

 členům Rady Zlínského kraje předložit návrh na zřízení nových komisí Rady 
Zlínského kraje v termínu do 12. 1. 2009. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0863/R24/08 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. základní teze řešení úhrad regulačních poplatků dle přílohy č. 1079-08-P01; 
2. zápis z předběžné schůzky se zástupci nemocnic dle přílohy č. 1079-08-P02; 

 j m e n u j e  

 pracovní skupinu pro řešení úhrad regulačních poplatků ve složení uvedeném v 
příloze č. 1079-08-P03. 

 u k l á d á  

 pracovní skupině pro řešení úhrad regulačních poplatků vypracovat model 
administrace poplatků do 31. 12. 2008. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0864/R24/08 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 
 
1. uzavření  
a) Dohody o ukončení platnosti smlouvy o poskytnutí podpory D/0295/2007/STR 
mezi Zlínským krajem a obcí Tečovice, IČ 00568741, ve znění přílohy č. 1080-08-
P01; 
b) Dohody o ukončení platnosti smlouvy o poskytnutí podpory D/0802/2007/STR 
mezi Zlínským krajem a obcí Pitín, IČ 00291234, ve znění přílohy č. 1080-08-P02; 
 
2. poskytnutí účelových dotací na realizaci projektů vodohospodářské infrastruktury 
mimo pravidla PF01-07 Podprogramu programového fondu - vodohospodářská 
infrastruktura v obcích Zlínského kraje obcím: 
a) obci Tečovice, IČ 00568741, dotaci ve výši 1.979.900,- Kč; na realizaci projektu 
"Odkanalizování regionu Podřevnicko-Židelná, SO 010 - Kanalizace obce 
Tečovice"; 
b) obci Pitín, IČ 00291234, dotaci ve výši 4.751.900,- Kč, na realizaci projektu 
"Odkanalizování obce Pitín"; 
 
 
 
 



  R24/08 
 

 

23/23 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru strategického rozvoje kraje provést ve spolupráci s dotčenými 
odbory revizi pravidel a postupů, uplatňovaných při administraci podprogramů z 
programového fondu Zlínského kraje, a to v termínu do 28. 2. 2009. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0865/R24/08 s c h v a l u j e  

 projektový a finanční rámec projektu Mladí ve výzkumu a vývoji dle příloh č. 1081-
08-P01 a č. 1081-08-P02; 

 u k l á d á  

 příspěvkové organizaci Hvězdárna ve Valašském Meziříčí ve spolupráci s 
vedoucím Odboru strategického rozvoje kraje a vedoucím Odboru řízení dotačních 
programů dopracovat projekt Mladí ve výzkumu a vývoji v souladu s projektovým 
záměrem do konečné podoby žádosti o poskytnutí dotace v rámci Operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 2007 - 2013 včetně všech 
povinných příloh a předložit v termínu dle příslušné výzvy předkládání žádosti dle 
přílohy č. 1081-08-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0866/R24/08 s c h v a l u j e  

 návrh programu 2. zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje konaného dne 17. 12. 
2008 uvedený v příloze č. 1045-08-P01. 

 
 
 

Zlín 1. 12. 2008 

 

Stanislav Mišák, v. r. 
hejtman 

Libor Lukáš, v. r. 
statutární náměstek hejtmana 

 


